ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К А Р А Р

_________________  № ______

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета «О

закреплении территорий за муниципальными дошкольными

образовательными учреждениями Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан» от 16.02.2024 года №200

В соответствии со статьей 15 Федерального закона  от 06.10.2003 года №131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления",  статьями  5,

9  Федерального закона от  29.12.2012  №273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации»,  на основании приказа МО и Н РФ от 15.05.2020 г. №236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» (в ред. От 04.10.2021 г. №686), в целях реализации

конституционного права граждан на получение дошкольного образования, в

связи с открытием муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Высокогорский детский сад «Атмосфера детства»  Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный комитет

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение «Закрепленные территории за муниципальными

дошкольными образовательными учреждениями Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан», утвержденное Постановлением

Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан от 16.02.2024  №200 следующие изменения:

1.1 Столбец 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Высокогорский д /с «Солнышко», «Высокогорский д/с «Петушок»,

«Высокогорский д/с «Подсолнушек», «Высокогорский д/с «Бэлэкэч»,

«Высокогорский д/с «Сандугач», «Высокогорский д/с «Калинка»,

«Пермяковский д/с «Чебурашка», «Высокогорский д/с «Байгыш»,

«Высокогорский д /с «Шаян», «Высокогорский д/с «Атмосфера детства».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Высокогорский муниципальный район

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.

Документ создан в электронной форме. № 524 от 23.06.2025. Исполнитель: Халитов И.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.06.2025 14:15

mailto:biektau@tatar.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

заместителя руководителя исполнительного комитета - начальника отдела

образования Высокогорского муниципального района   И.А. Халитова.

Руководитель исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района                                  Р.Ф. Хакимуллин

Документ создан в электронной форме. № 524 от 23.06.2025. Исполнитель: Халитов И.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.06.2025 14:15